
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 5,708,987 5,635,022 73,965

국 679,405 639,840 39,565

광 667,000 667,000 0

도 243,426 224,384 19,042

군 4,119,156 4,103,798 15,358

농촌 지도사업 2,435,550 2,440,263 △4,713

국 239,290 239,290 0

광 165,000 165,000 0

도 51,884 51,884 0

군 1,979,376 1,984,089 △4,713

농촌 지도기반 조성 370,698 368,098 2,600

국 5,050 5,050 0

광 90,000 90,000 0

도 7,160 7,160 0

군 268,488 265,888 2,600

농업인상담소 운영 117,338 114,738 2,600

201 일반운영비 20,050 17,450 2,600

01 사무관리비 20,050 17,450 2,600

○ 급 량 비 15,800 13,200 2,600

― 농업인상담소 관리 지원

15,800 13,200 2,600경정 15,800,000원

귀농인 지원사업 1,069,490 1,069,490 0

국 115,000 115,000 0

도 26,500 26,500 0

군 927,990 927,990 0

도시민유치 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 80,000 80,000 0

101 인건비 18,870 20,000 △1,130

국 9,435 10,000 △565

도 1,887 2,000 △113

군 7,548 8,000 △452

04 기간제근로자등보수 18,870 20,000 △1,130

○ 도시민 유치 지원센터 운영 상담원 인건비

13,870 15,000 △1,130경정 13,870,000원

국 6,935 7,500 △565

도 1,387 1,500 △113

군 5,548 6,000 △452

301 일반보상금 46,730 54,000 △7,270

국 23,365 27,000 △3,635

도 4,673 5,400 △727

군 18,692 21,600 △2,908

10 행사실비보상금 46,730 54,000 △7,270

○ 강진 더불어 사는 행복한 마을 보상금

8,730 16,000 △7,270경정 8,730,000원

국 4,365 8,000 △3,635
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 873 1,600 △727

군 3,492 6,400 △2,908

307 민간이전 10,400 11,000 △600

국 5,200 5,500 △300

도 1,040 1,100 △60

군 4,160 4,400 △240

04 민간행사보조 5,400 6,000 △600

○ 귀촌인 이웃주민 집들이 지원

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

국 2,700 3,000 △300

도 540 600 △60

군 2,160 2,400 △240

402 민간자본이전 23,000 14,000 9,000

국 11,500 7,000 4,500

도 2,300 1,400 900

군 9,200 5,600 3,600

01 민간자본보조 23,000 14,000 9,000

○ 강진 농촌문화 체험장 교육시설

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1개소

국 4,500 0 4,500

도 900 0 900

군 3,600 0 3,600

농업인 교육훈련 443,127 449,490 △6,363

국 33,800 33,800 0

도 4,760 4,760 0

군 404,567 410,930 △6,363

강진농업 아카데미 운영 44,260 45,410 △1,150

301 일반보상금 42,730 43,880 △1,150

07 민간인국외여비 21,850 23,000 △1,150

○ 농업인 마인드 함양을 위한 선진농업 연수(

예산절감) 21,850 23,000 △1,150경정 21,850,000원

녹색문화대학 운영 320,147 325,360 △5,213

국 10,000 10,000 0

군 310,147 315,360 △5,213

201 일반운영비 124,865 126,315 △1,450

01 사무관리비 119,865 121,315 △1,450

○ 운영수당 68,150 69,600 △1,450

― 녹색문화대학 강사수당(예산절감)

44,780 45,000 △220

― 지도교수 수당(예산절감)

11,400 12,000 △600

― 여성대학 강사수당(예산절감)

11,970 12,600 △630

경정 44,780,000원

경정 11,400,000원

경정 11,970,000원

301 일반보상금 113,002 116,765 △3,763

07 민간인국외여비 71,487 75,250 △3,763

○ 제8기 녹색문화대학 그린투어리즘 해외연수 43,700 46,000 △2,300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 농촌관광과정(예산절감)

19,950 21,000 △1,050

― 친환경한우과정(예산절감)

23,750 25,000 △1,250

○ 제8기 수강생(지역리더과정) 해외 워크숍(예

산절감) 27,787 29,250 △1,463

경정 19,950,000원

경정 23,750,000원

경정 27,787,000원

농가경영 컨설팅 123,790 124,740 △950

국 16,340 16,340 0

군 107,450 108,400 △950

지역농업기술 정보화지원 1,950 2,900 △950

207 연구개발비 50 1,000 △950

02 전산개발비 50 1,000 △950

○ 농업정보화용 S/W 구입(예산절감)

50 1,000 △950경정 50,000원

농업 기술개발 3,140,033 3,076,355 63,678

국 440,115 400,550 39,565

광 502,000 502,000 0

도 191,542 172,500 19,042

군 2,006,376 2,001,305 5,071

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 1,285,493 1,205,815 79,678

국 221,815 182,250 39,565

광 312,000 312,000 0

도 100,042 81,000 19,042

군 651,636 630,565 21,071

토양검정실 운영 72,731 51,660 21,071

국 21,850 21,850 0

군 50,881 29,810 21,071

201 일반운영비 26,103 5,032 21,071

국 1,500 1,500 0

군 24,603 3,532 21,071

01 사무관리비 1,963 892 1,071

○ 일반수용비 1,071 0 1,071

― 자동질소분석기 외자구매 관세

1,071 0 1,0711,071,000원 * 1식

02 공공운영비 24,140 4,140 20,000

○ 시설장비유지비 20,000 0 20,000

― 토양검정실 양이온측정기(ICP) 수리

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

돌발 병해충 종합방제 52,214 0 52,214

국 33,172 0 33,172

도 19,042 0 19,042

301 일반보상금 52,214 0 52,214

국 33,172 0 33,172

도 19,042 0 19,042

12 기타보상금 52,214 0 52,214
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌발병해충 긴급방제(성립전) 52,214 0 52,21452,214,000원

국 33,172 0 33,172

도 19,042 0 19,042

쌀소득보전직불제토양검사 4,545 0 4,545

국 4,545 0 4,545

206 재료비 4,545 0 4,545

국 4,545 0 4,545

01 재료비 4,545 0 4,545

○ 쌀소득보전 직불제 토양검사 재료비(성립전)

4,545 0 4,5454,545,000원 * 1개소

국 4,545 0 4,545

밭농업직불제토양검사 1,848 0 1,848

국 1,848 0 1,848

206 재료비 1,848 0 1,848

국 1,848 0 1,848

01 재료비 1,848 0 1,848

○ 밭농업직불제토양검사재료비

1,848 0 1,8481,848,000원 * 1개소

국 1,848 0 1,848

화훼 재배 기술보급 250,260 266,260 △16,000

도 12,000 12,000 0

군 238,260 254,260 △16,000

화훼 재배 기술보급 222,260 238,260 △16,000

402 민간자본이전 221,500 237,500 △16,000

01 민간자본보조 221,500 237,500 △16,000

○ 우리군 육성장미 보급 시범 0 16,000 △16,000경정 0원

유망작목 재배 신기술 개발 280,170 280,170 0

국 117,500 117,500 0

군 162,670 162,670 0

유망작목 재배 신기술 개발 45,170 45,170 0

201 일반운영비 19,744 19,950 △206

01 사무관리비 5,019 5,225 △206

○ 일반수용비 5,019 5,225 △206

― 원예분야 시범포 및 실증포장 표찰 제작

2,019 2,225 △206경정 2,019,000원

207 연구개발비 11,260 11,000 260

03 시험연구비 11,260 11,000 260

○ 수국 분화생산 기술개발 실증재배

1,260 1,000 260경정 1,260,000원

301 일반보상금 2,646 2,700 △54

10 행사실비보상금 2,646 2,700 △54

○ 유망 원예작물 재배 벤치마킹 및 판촉행사

참석 2,646 2,700 △54경정 2,646,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 유망작목 재배 신기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과학영농 실증시범포 운영 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

군 2,000 2,000 0

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○ 아열대 작물 실증시험포 운영(목변경)

0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○ 연 료 비 4,000 0 4,000

― 아열대 작물 실증시범포 운영을 위한 난방

유 구입(목변경) 4,000 0 4,0004,000,000원

국 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

행정운영경비(농업기술센터) 133,404 118,404 15,000

기본경비(농업기술센터) 133,404 118,404 15,000

기본경비(농업기술센터) 133,404 118,404 15,000

201 일반운영비 93,787 78,787 15,000

01 사무관리비 32,811 25,311 7,500

○ 일반수용비 17,831 10,331 7,500

― 부서운영 총액계상 17,831 10,331 7,500경정 17,831,000원

02 공공운영비 60,976 53,476 7,500

○ 시설장비유지비 7,500 0 7,500

― 군동면농업인상담소 전기공사

1,500 0 1,500

― 복사기 수리비 1,700 0 1,700

― 청사 석면검사비 1,300 0 1,300

― 청사 물탱크청소비 3,000 0 3,000

1,500,000원 * 1식

1,700,000원 * 1식

1,300,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

- 5 -


